



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y
fecha:

SANTA TECLA, 23 DE OCTUBRE DE 2023

N° de orden:
047-4-2023

SCON INGENIEROS, S.A. DE C.V.

NIT y/DUI

N° Requisición

0 0 0 35

CP - ANSP - 2401 - 2023 - P0015

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
	SERVICIO	READECUACIÓN DE PISO EN ÁREA D E COCINA DEL COMEDOR DE ALUMNOS, ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, SEDE SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ, INCLUYE:		
		DESMONTAJES Y DEMOLICIONES		
279.57	M2	Demolición de piso existente (e=12cm)	\$14.77	\$4,129.25
15.70	ml	Demolición de canaleta existente	\$14.46	\$227.02
1.00	UNIDAD	Demolición de trampa de grasa existente	\$289.28	\$289.28
1.00	UNIDAD	Demolición de pila existente	\$144.64	\$144.64
3.20	m3	Excavación de caja para trampa de grasa	\$35.80	\$114.56
		PISOS Y ENCHAPES		
14.00	m3	Relleno compactado con suelo cemento, proporción 20:1	\$62.71	\$877.94

279.57	m2	Base de concreto, espesor 5 cm, resistencia c=180 kg/cm2, ref.con electromalla 6x6 9/9	\$20.28	\$5,669.68
25.12	m2	Suministro e instalación de poliuretano cementicio en cuarto frio, espesor 3mm, resistente a rayaduras, sin hendiduras, resistente a detergentes de limpieza y durable bajo exposición química, resistente a altas y a bajas temperaturas (incluye escarificado, arena silica y todo lo necesario para su correcta instalación (SE ADJUNTA FICHA TÉCNICA DE MATERIAL PROPUESTO))	\$51.65	\$1,297.45
279.57	m2	Suministro e instalación de piso tipo Quarry tile abrasivo 15x15 cm, color a definir, incluye fraguado de sisa (pegamento adhesivo cementoso con polímeros mejorados a base de cemento portland, arenas finas, químicos y aditivos) piso sobre piso.	\$46.91	\$13,114.63
155.02	ml	Zócalo tipo curva sanitaria, Quarri tile 15x15 (incluye esquineros internos y externos) y todo lo necesario para su correcta instalación.	\$30.88	\$4,787.02
		PAREDES		
201.76	m2	Enchape cerámico, blanco brillante tamaño a definir, h=1.50 (incluye fraguado de sisa y adhesivo cementoso con polímeros mejorados a base de cemento portland, arenas finas, químicos y aditivos)	\$44.18	\$8,913.76
		PINTURA		
260.00	m2	Suministro y aplicación de pintura de la mejor calidad, a dos manos, color a definir en paredes (base aceite)	\$7.74	\$2,012.40
		OBRAS SANITARIAS		
6.00	Unidad	Suministro e instalación de resumideros en acero inoxidable para tubería de 4" (SE ADJUNTA FICHA TÉCNICA DE MATERIAL PROPUESTO)	\$388.15	\$2,328.90
40.00	ml	Suministro e instalación de tubería de PVC de 4" de 125 psi, SDR 32.5	\$31.62	\$1,264.80

1.00	Unidad	Suministro e instalación de fregadero industrial 2.31x0.69x0.90, acero inoxidable, 3 pocetas grandes de 0.60x0.60 m, 0.30 cm de profundidad, 2 escurrideros 0.45 x 0.69, patas de tubo de acero inoxidable, chorros niquelados en forma de cuello de ganso, desagüe de 4 1/2, (incluye todo lo necesario para la puesta en funcionamiento)	\$1,897.23	\$1,897.23
1.00	Unidad	Suministro e instalación de lavamanos de acción de pie 0.48x0.42x0.90 en acero inoxidable, poceta de 0.48x0.40,0.15 de profundidad, pedestal, gabinete en acero inoxidable 0.08 mm, válvula de acción de piso, desagüe de 2 1/2, (incluye todo lo necesario para su correcta instalación)	\$764.18	\$764.18
1.00	Unidad	Suministro e instalación de trampa de grasa en acero inoxidable, tapa antiderrapante, sello hermético perimetral, entrada-salida 2 1/2, capacidad de almacenaje 9 kg grasa, con capacidad de flujo de 38 Lt/min (incluye reductores 4x2 y todo lo necesario para su correcta instalación)	\$825.34	\$825.34
4.00	ml	Construcción de canaleta para recolección de aguas grises, repellada y afinada (similar a canaleta existente)	\$65.09	\$260.36
1.00	Unidad	Construcción de trampa de grasas, incluye todos los elementos necesarios para su correcto funcionamiento (ver detalle)	\$723.20	\$723.20
		OTROS		
14.00	ml	Suministro e instalación de rejilla para canaleta con lamina de hierro desplegada de 1/2, marco de ángulo de 1x3/16, tapa canto con pletina de 1x3/16, incluye 2 manos de pintura anticorrosiva de diferente color	\$77.51	\$1,085.14
1.00	Sg	Limpieza final y desalojo	\$1,301.40	\$1,301.40
TOTAL US\$:			\$52,028.18	
POR LA CANTIDAD DE: CINCUENTA Y DOS MIL VEINTIOCHO 18 /100 US (\$52,028.18)				

OBSERVACIONES:	Precio incluye IVA, Crédito a 60 días
LUGAR DE ENTREGA:	Academia Nacional de Seguridad Pública, San Luís Talpa.
FECHA DE ENTREGA:	45 días calendario a partir de la entrega de la orden de inicio

